
 
 
 

Motion till Nacka kommunfullmäktige 17 december 2018  
Sidney Holm, Lisskulla Zayane, Ninni Lindberg och Pascal Fall 
Miljöpartiet de gröna 

Planera fler bostäder för äldre i Nacka 

Äldre är den del i befolkningen som i Stockholms län ökar mest och med äldre menas 
(statistiskt) personer över 60 år. Fram till år 2060 kommer andelen som är 85+ att öka med 
200% samtidigt som befolkningen i Stockholms län förväntas öka drastiskt under samma 
period.1 Det betyder att vi redan nu behöver se över vad och hur vi planerar bostäder för 
äldre. 

Hur vi vill bo och leva som äldre har förändrats genom åren och idag ser vi andra preferenser 
vad gäller samlevnadsformer: män vill leva i parförhållanden medan kvinnor vill vara särbo.2 
Det betyder att flexibiliteten för hur vi bygger och integrerar seniorer måste öka och att det 
måste finnas olika bostadsalternativ för individen att välja mellan. En kommun med 
blandade bostads- och upplåtelseformer blir mindre segregerad och mer levande. Nacka har 
brist på både normalstora hyresrätter och små lägenheter med rimlig hyra varför det är 
viktigt att vi får bättre balans i bostadsutbudet. 

För att möta efterfrågan på olika typer av boenden för äldre behöver vi i Nacka planera för ett 
ökat antal seniorbostäder när vi förtätar och bygger. Miljöpartiet vill att kommunen planerar 
för fler och alternativa boenden för äldre som exempelvis kollektiv- och generationsboenden, 
allt från traditionella seniorbostäder till mer moderna co-living-varianter på bostäder. Detta 
skulle ge individen större möjlighet att välja samtidigt som vi får bättre balans i 
bostadsutbudet och förbättrar utsikterna för den som vill byta bostad. 

Mot bakgrund av detta föreslår Miljöpartiet att: 
- att Nacka kommun redan nu planerar för fler bostäder för äldre och att dessa är av 

varierad upplåtelseform och typ i enlighet med ovanstående förslag. 

----------------------  -------------------------- 
Sidney Holm, MP  Lisskulla Zayane, MP 

-------------------------  ----------------------- 
Ninni Lindberg, MP  Pascal Fall, MP 
 

                                                 
1 Från dagens 2,3 miljoner invånare till 3,3 miljoner år 2060, se information och rapporter från 
Stockholms läns landsting https://www.sll.se/verksamhet/Regional-utveckling/Nyheter-Regional-
utveckling/2018/11/lanets-befolkning-okar-med-en-miljon-till-2060/  
2 Se docent Torbjörn Bildtgårds och professor Peter Öbergs forskning på detta https://www.diva-
portal.org/smash/get/diva2:794889/FULLTEXT01.pdf 
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